
 
Российская Федерация 

Новгородская  область Валдайский  район 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 23.03.2016      № 33                                                              
  д.Любница 
 
О внесении изменений в 
решение Совета депутатов 
от 07.05.2013 №91 
 
 

В соответствии с областным законом  от 03.03.2016 № 920-ОЗ «О внесении 
изменений в областной закон « О мерах по реализации на территории области 
Федерального закона « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам» Совет депутатов  Любницкого 
сельского поселения  
РЕШИЛ: 
 1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 07.05.2013 №91 «Об 
утверждении Положения о порядке предоставления муниципальными служащими 
сведений о расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних 
детей»: 

 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, 
другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его 
супругой(супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, 
предшествующего году предоставления сведений, если общая сумма таких сделок 
превышает общий доход данного лица и его супруги  (супруга) за три последних года, 
предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет 
которых совершены эти сделки ( далее- сведения о расходах), ежегодно в сроки, 
установленные для предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  
имущественного характера,  представляют:  
 1) лица, замещающие муниципальные должности в Новгородской области. 

1.2. Пункт 2  Положения изложить в редакции: 
«2. Контроль за расходами лиц, замещающих должность указанную в пункте 1  

настоящего Порядка, а также за расходами их супруга (супруги) и несовершеннолетних 
детей осуществляет   работник кадровой службы, ответственный за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений в администрации Любницкого сельского 
поселения» 
 2. Опубликовать решение в информационном бюллетене « Любницкий вестник»  и 
разместить на сайте администрации. 
 
 
Глава сельского поселения                                                                                С.А.Иванова 


